[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                   ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                      AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

28  апреля 2023 г.		                с. Солнечное                                      №57

Об утверждении оплаты труда членов ДНД
за один день выхода в смену

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», на основании пункта 13 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в целях усиления работы по обеспечению общественного порядка и борьбе с правонарушениями на территории муниципального образования Солнечный сельсовет,

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить оплату труда членов добровольной народной дружины (далее – ДНД) за один день выхода в смену в размере 1262,74 руб. согласно расчету (Приложение №1).
[bookmark: _GoBack]2.Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания, официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              Климова М.В.

Глава Солнечного сельсовета		                                                     Сергеев Н.Н.

	Приложение №1 к Решению Совета депутатов Солнечного сельсовета от 28 апреля  2023г. №57
 «Об утверждении оплаты труда членов добровольной народной дружины за один день выхода в смену»

Расчет за один день выхода в смену члена добровольной народной дружины
в 2023 году из расчета минимальной з/платы

  Минимальная з/плата на 01.01.2023 года                                    25987,20
  среднее число рабочих дней в месяц (247:12=20,58)                    20,58
  Среднедневная з/плата в день                                                       1262,74

	Заместитель главного бухгалтера                                                   Никулина В.В.

image1.png